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Standardkontrakt for betaling af plads i Kirsebærhuset

	Aftalens parter
	Kontrakten indgås mellem        Kommune som udførerkommune og       Kommune som bopælskommune.

	Tilbuddet
	Tilbuddet er et dagtilbud efter Servicelovens § 32. Tilbudskapaciteten er fastsat efter rammeaftale i Region Hovedstaden.

Tilbuddet drives i henhold til ”Administrationsgrundlaget”, som det er besluttet af Kommunalbestyrelsen i udførerkommunen, og som er vedlagt som bilag til kontrakten.



	Kontaktperson i udfører-kommunen:

Kontaktperson i bopæls-kommunen:


	     
     


	Barnets navn

	     

	CPR-nummer

	     

	Forældrenes navne

	     

	Forældremyndighedens indehaver

	     

	Adresse og telefonnummer

	     

	Eventuelt andre adresse- og telefonoplysninger på forældre


	     

	Eventuelle oplysninger om plejeforhold


	     

	Eventuel skole/institution i udførerkommunen

	     

	Faglig kontaktperson i barnets/den unges bopælskommune, herunder kontaktoplysninger


	     


	Omfang og indhold
	Den helt konkrete ydelse samt eventuelle ekstra ydelser skal beskrives her.

     
Der henvises i øvrigt generelt til takstmodellen, som vedtaget i KKR i Region Hovedstaden. Dagtilbud håndteres i denne sammenhæng som specialundervisnings​foranstaltninger i henhold til opsigelse og efterregulering.

	
	

	Generelle betingelser

	Ændringer i aftalens omfang og indhold


	Mindre ændringer i ydelsens omfang og indhold kan ændres efter såvel udførerkommunens som bopælskommunens ønske, forudsat at ændringerne i øvrigt er i overensstemmelse med ydelsen i det hele taget. Bevirker ændringerne en forøgelse eller en formindskelse af leverandørens udgifter, reguleres betalingen efter nærmere aftale.

Begge parter kan forlange ændringer i den aftalte ydelses art, omfang mm., når det følger af nye lovkrav eller ændret offentlig regulering.



	Forsikringsforhold
	Bopælskommunen er ansvarlig for, at barnet/den unge er forsikret på betryggende vis under transporten til og fra Kirsebærhuset.

Under sit ophold i Kirsebærhuset er barnet/den unge omfattet af ud​førerkommunes ansvars- og ulykkesforsikring (vedlagt som bilag til kontrakten).


	Takst og betalingsfrist
	Betalingen opkræves forud hver måned.
 Ved forsinket betaling opkræves renter og gebyrer. Udførerkommu​​nes regler for opkrævning ved forsinket betaling er vedlagt som bilag.

Tak​​s​ten fastsættes en gang årligt af Kommunalbestyrelsen i udfører kommunen og meldes ud senest d. 1. december før et nyt budgetårs begyndelse.

Der kan – udover den generelle aftale om betaling for en plads – op​kræves egenbetaling for fx særlig støtte, bygningsmæssige ændringer og tolkebistand efter konkret vurdering i forhold til de 3 omkostningselementer: Direkte omkostninger, indirekte omkostninger og beregnede omkostninger.


	Kontrol og kvalitet
	Udførerkommunen sikrer, at der udarbejdes en virksomhedsplan for institutionen. Bopælskommunen kan anmode om at få udleveret virk​somhedsplanen og institutionens årlige budget.

Udførerkommunen varetager det lovpligtige tilsyn med institu-tionen.


	Transport
	Aftale om transport til og fra tilbuddet indarbejdes i standardkontrak​ten, når man i BKF-regi er nået frem til en afklaring.


	Misligholdelse
	Såfremt tilbuddet ikke lever op til beskrivelsen i ”Administrationsgrundlaget”, og hvor dette ikke skyldes forhold, som bopælskommunen bærer risikoen for, foreligger der misligholdelse fra udførerkommunens side.

Enhver reklamation skal omgående meddeles udførerkommunens kontaktperson, således at denne straks kan undersøge forholdene og iværksætte afhjælpning. Der foreligger således ikke mislighold, hvis problemet umiddelbart kan afhjælpes af udførerkommunen.

Klager fra forældre – ud over daglige småproblemer - behandles af bopælskommunens kontaktperson, inden de videresendes til udførerkommunens kontaktperson.

Hvis udførerkommunen, trods gentagne, dvs. mere end 3, skriftlige reklamationer ikke overholder aftalen, kan bopælskommunen frigøre sig fra aftalen efter de varsler, der fremgår af regionsaftalen.


	Ophævelse
	Aftalen kan ophæves af bopælskommunen, hvis der forligger væsentlig misligholdelse fra leverandørens side. I bedømmelsen af misligholdelsens væsentlighed indgår ydelsens beskaffenhed, misligholdelsens karakter, risiko for gentagelse, misligholdelsens betydning for ordregiveren, ophævelsens betydning for leverandøren samt omstændighederne i øvrigt.

Der foreligger ikke væsentlig misligholdelse, så længe der kan ske afhjælpning,

Enkeltstående eksempler på manglende betaling fra bopælskommunens side er misligholdelse, men ikke en så væsentlig misligholdelse, at den automatisk medfører ophævelse af aftalen.

Gentagne eksempler på manglende betaling, dvs. mere end 3, kan være misligholdelse af en sådan karakter, at udførerkommunen kan ophæve aftalen umiddelbart.



	Opsigelse og genforhandling
	Varslerne fremgår af takstaftalen vedtaget af KKR i Region Hovedstanden. På bopælskommunens opfordring kan aftalen genforhandles senest 3 måneder inden det kommende skoleårs start/inden kontraktens udløb.



	Overdragelse til tredjepart
	Hvis barnet/den unge flytter til en anden kommune, kan tilflytnings​kommunen overtage den oprindelige bopælskommunes forpligtelser.

Ønsker tilflytningskommunen ikke at indtræde i aftaleforholdet, gælder de almindelige opsigelsesvarsler.



	Force majeure

Konfliktløsning
	I ekstreme tilfælde, hvor udførerkommunen ikke er i stand til at opfylde sin primære pasningsforpligtelse, sørger udførerkommunen for at tilvejebringe et alternativt tilbud, som efter omstændighederne sikrer barnet/den unge et betryggende tilbud i den periode, der går, indtil problemer er afhjulpet. Udførerkommunen orienterer løbende bopælskommunen om udviklingen.

I forbindelse med uenighed om udførerkommunen lever op til administrationsgrundlaget og virksomhedsplanen indgår de ansvarlige kontaktpersoner/forvaltningschefer/chefer for området i forhandling om eventuel forkortet opsigelsesvarsel, erstatning mm.


	Efterregulering


	Her henvises til model nr. 3 i den af KKR i Region Hovedstaden vedtagne takstmodel.




	Bilag 1 –

Administrationsgrundlag
	     


	Bilag 2 –

Beregning af takst
	     


	Bilag 3 –

Renter og gebyrer ved forsinket betaling
	Ved forsinket betaling opkræves renter efter renteloven. Der fremsendes rykkerskrivelser, og ved 2. rykker tilskrives gebyr på 100 kr.




Aftalens ikrafttræden
Aftalen underskrives og sendes til udførerkommunen senest d.       
Tilbuddet er gældende fra d.      
For udførerkommunen:


For bopælskommunen:

Navn:     



Navn:      
Afdelingschef


Afdelingschef

      Kommune


      Kommune
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